
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:     Radek MACH   

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  bakalářské studium TV 

Odevzdání posudku:  7. 5. 2009  Vedoucí bakalářské práce: 

Mgr. Zdeněk Tomšíček. 

 

 
 
 
 
 
 

POSUDEK    BAKALÁ ŘSKÉ   PRÁCE 
 
 

Hodnocení útoku z prvního sledu ve volejbalu extraligových družstev mužů. 
 

(téma) 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce posluchače Radka Macha analyzuje útok z prvního sledu volejbalu 
extraligových družstev mužů. 

V teoretické části uvádí pan Radek Mach charakteristiku soudobého volejbalu, 
vhodně zařazuje základní vývoj pravidel i s posledními změnami (již platnými) i se 
změnami, které zřejmě budou realizovány od příštího soutěžního období. Systematiku 
volejbalu používá podle Buchtela, dělí ji tedy na herní činnosti jednotlivce, herní kombinace 
a herní systémy (Haník používá dělení na prolínající se řetězce). 
 Ve výzkumné části jasně stanovuje cíle a úkoly práce a formuluje hypotézy, které 
vyplývají z projektu práce. Stěžejním problémem práce je porovnávání činností blokařů 
všech extraligových družstev volejbalu mužů v sezóně 2006/2007. Pro hodnocení si zvolil 
útok z prvního sledu (ze zóny III), blok a podání. Všechny dovednosti byly hodnoceny  
pomocí počítačového programu ČVS, diplomant je  přehledně zařadil do tabulek a 
porovnával určené činnosti podle jejich úspěšnosti. Celé porovnávání pak vyústilo v konečné 
pořadí úspěšnosti blokařů. V hodnocení výzkumu vysvětluje ověření hypotézy, v diskuzi a 
závěru shrnuje všechny poznatky z hlediska hráče (je součástí sledování) i z hlediska 
hodnocení herního výkonu hráče v utkání z pozice trenéra. 
 V příloze je velice kvalitně proveden rozbor techniky útočného úderu podle 
posledních metodik (Haník 2004). 
 Bakalářskou práci pana Radka Macha doporučuji k obhajobě. 
   
  



 
Otázky k obhajobě: 

1. Poslední změny pravidel volejbalu a další perspektiva jejich vývoje. 
2. Hodnocení herního výkonu nahrávače.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: výborně 
 
 
 
 
 
 
 
      Mgr. Zdeněk Tomšíček, v.r. 
      ……………………………………… 
      podpis vedoucího bakalářské práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích 7.5.2009  

 
 
 
 

 
Stupeň 

klasifikace: 
výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 

 


